
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

  Viz. rozdělovník 

 
 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
 16308/ZP/2012 - Tm                             10.10.2012 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Pavla Tomášková / 426 

   Oddělení EIA a IPPC ptomaskova@kr-kralovehradecky.cz

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 

zjišťovacího řízení záměru „Rozšíření průmyslové zóny – Areál fy STROM Export 

s.r.o.“ zařazeného v kategorii II, bod 4.2 přílohy č. 1 zákona 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení 

podle přílohy č. 4 k zákonu, záměru „Rozšíření průmyslové zóny – Areál fy STROM Export 

s.r.o.“ podle § 6 odst. 6 zákona a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu 

řízení podle § 7 zákona. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. město Rychnov nad Kněžnou a Královéhradecký 

kraj, žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení 

a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách a nejméně ještě 

jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (například v místním tisku, rozhlase apod.) 

současně s upozorněním, že každý může zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje 

(tj. Královéhradeckého kraje). Doba zveřejnění je podle § 5 odst. 1 vyhlášky č. 457/2001 Sb., 

o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů 

na životní prostředí, nejméně 15 dnů. Zároveň je žádáme v souladu s § 16 odst. 4 zákona 

o vyrozumění příslušného úřadu o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce 

v nejkratším možném termínu.  

 

 

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady podle ust. § 6 

odst. 6 zákona o zaslání vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje.  

 

 

 

mailto:ptomaskova@kr-kralovehradecky.cz


2 

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je nebo není nutné záměr dále posuzovat 

dle zákona. V případě nutnosti posouzení záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo 

i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci 

vlivů záměru na životní prostředí kladen zvýšený důraz. 

 

Současně upozorňujeme, ve smyslu ust. § 6 odst. 7 zákona, na skutečnost, že každý má 

možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení krajskému úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 

500 03 Hradec Králové (budova Regiocentra Nový pivovar) – a to do 20 dnů ode dne 

zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

 

Do textové části oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační 

agentury životního prostředí (www.cenia.cz/eia). Informace o zahájení zjišťovacího řízení 

je také na internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-kralovehradecky.cz) 

ve složce Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace z životního prostředí 

a zemědělství – Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA a SEA. Na těchto internetových 

stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické 

úřední desce. Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet do oznámení 

lze také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové č. dveří N1.906, 

p. Tomášková, tel. 495 817 426. 

 

 

VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

(zpracováno z údajů uvedených v oznámení záměru) 

 

Záměrem investora (výrobce speciální zemědělské techniky) je rozšíření stávajícího 

výrobního areálu, kde plánuje provoz lehké strojírenské výroby a technologie pro povrchovou 

úpravu. Pro nanášení nátěrových hmot budou používány pouze práškové barvy. Maximální 

kapacita bude 3 000 ks strojů/rok, což představuje celkovou lakovanou plochu 

238 800 m
2
/rok. Maximální roční potřeba práškové barvy bude cca 27 500 kg/rok.  

Pro toto oznámení nebylo předloženo variantní řešení. Navržený způsob realizace záměru 

vyplývá z rozboru technických a ekonomických požadavků a provozních potřeb investora. 

Jedná se o takový způsob využití výrobního areálu v užívání investora, který navazuje 

na charakter provozních činností, které jsou v dotčeném areálu již realizovány. Nedochází 

ke změně charakteru dosavadní činnosti v areálu. Z tohoto důvodu bylo variantní řešení 

záměru považováno za nadbytečné.  

Realizace záměru je v souladu s platným územním plánem města Rychnov nad Kněžnou, 

vyjádření je přílohou oznámení (příloha č. 5 oznámení).  

Část pozemků je vedena jako orná půda a je zapsána do zemědělského půdního fondu. 

Součástí stavebního řízení bude vynětí pozemků ze ZPF pro výstavbu. Realizace záměru 

si vyžádá zábor ZPF v rozsahu 17 158 m
2
. 

Na lokalitě nebyl zjištěn výskyt zvláště chráněného druhu rostlin nebo živočichů a vzhledem 

k charakteru území nelze jejich výskyt ani očekávat. Polohou záměru nejsou dotčeny žádné 

registrované významné krajinné prvky. Realizací záměru nejsou dotčena žádná zvláště 

chráněná území, ani jejich ochranná pásma. Zájmové území není v kontaktu s žádnou 

zařazenou (evidovanou) evropsky významnou lokalitou národního seznamu soustavy 

NATURA 2000.  

V místě záměru ani v jeho širším okolí nejsou evidována ložiska nerostných surovin, chráněná 

ložisková území ani dobývací prostory. V zájmovém území se nenacházejí poddolovaná 

území ani stará důlní díla.  

Nároky záměru na technickou infrastrukturu a energetické zdroje (kanalizace, voda, elektrická 

energie apod.) nepřesahují kapacitní možnosti infrastruktury v území. 



3 

Provoz záměru je spojen s nároky na dodávku pitné vody. Zdrojem pitné vody pro záměr bude 

v první etapě realizace záměru připojení na stávající lokální zdroj, ve druhé etapě bude 

nahrazen vlastním zdrojem pitné vody – vrtanou studnou.  

Splaškové odpadní vody vznikající při provozu záměru budou odváděny do vlastní čistírny 

odpadních vod. Odpadní vody z provozu jídelny v předmětném areálu budou odváděny 

do odlučovače tuků. Dešťové vody ze zpevněných ploch a parkovišť budou odváděny 

samostatným kanalizačním systémem, ukončeným odlučovačem ropných látek.  

S odpady je a bude nakládáno v souladu s opatřeními uvedenými v identifikačních listech 

při dodržování všech bezpečnostních, požárních a hygienických předpisů. Provozovatel 

povede, stejně jako v současnosti, průběžnou evidenci o odpadech a způsobech nakládání 

s nimi, bude plnit další povinnosti vyplývající ze zákona o odpadech a prováděcích předpisů 

a bude podávat každoroční hlášení o odpadech. 

 

 

 

 

 

 

V zastoupení Ing. Tomáš Morávek 

 

                                                                                                    Dr. Ing. Richard Veselý 

                                                                 vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

Příloha: kopie oznámení  

 

 

Rozdělovník k č.j.: 16308/ZP/2012 - Tm 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde (bez oznámení) 

2) Město Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 

Oznamovatel: 

STROM Export s.r.o., v zastoupení na základě plné moci Ing. Zdeněk Laube, Anatola 

Provazníka 526, 516 01 Rychnov nad Kněžnou (bez oznámení) 

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 (bez oznámení) 

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

(bez oznámení) 

3) Muzeum a galerie Orlických hor Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 2, 516 01 Rychnov nad 

Kněžnou (bez oznámení) 

4) STROM Export s.r.o., Lohenická 607, 190 17 Praha 9 (bez oznámení) 

 


